[image: image3.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 550/2016, de 26 de fevereiro de 2016.
Procedência: Vereador Guilherme Pereira de Paulo
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1215/2013
DOEM Edição nº 1655 de 08/03/2016
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia.

INCLUI E ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR N. 060, DE 2000, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES DE FLORIANÓPOLIS.
O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, em conformidade com o disposto no § 7º do art. 58 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Fica incluído o inciso VII no art. 31 da Lei Complementar n. 060, de 2000, com a seguinte redação:
“Art. 31. [...]
VII – projeto aprovado pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina das instalações de prevenção e combate a incêndios, quando for o caso.”
Art. 2º O inciso II do §1º do art. 42 da Lei Complementar n. 060, de 2000, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 42. [...]
§1º [...]
II – atestado de vistoria para o habite-se expedido pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina das instalações de prevenção e combate a incêndios, quando for o caso;”(NR)
Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 26 de fevereiro de 2016.
Vereador Erádio Manoel Gonçalves

Presidente
* Decreto nº 16312/2016 – DOEM Edição nº 1716 de 10/06/2016, regulamenta posteriormente o inciso VII, do art. 31 da Lei Complementar nº 060/2000.[image: image1.png]

[image: image2.png]

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image3.png]